Управление образования Ирбейского района

ПРОТОКОЛ

12.11.2021

№ 2

с.Ирбейское

Аппаратного совещания управления образования

Председатель – Черникова Н.И., руководитель управления образования администрации Ирбейского района

Секретарь - Немцева А.А. – начальник отдела охраны прав детства, воспитания и дополнительного образования.

Присутствовали

- 1. Бондарь Т.А. начальник отдела дошкольного и общего образования.
- 2. Шлямина О.Н. ведуший специалист УО
- 3. Гоппе Н.И. ведуший специалист УО
- 4. Радченко Н.Н. ведущий специалист УО
- 5. Шмидт Е.М. ведущий специалист УО
- 6. Панюшкина Е.Е. директор МКУ ММЦ

Повестка дня

1. Представление планов устранения предписаний по итогам проверки министерством образования в сентябре 2021 года.

Докладчики: Козлова С.А. – директор Тальской СОШ, Грибкова С.А. – директор Тумаковской СОШ.

2. Нормативное обеспечение муниципальных конкурсов «Педагог года 2022», «Организация профориентационной работы в ОО» и конкурса для руководителей ОО. Положение и критерии оценивания.

Докладчик: Радченко Н.Н. – специалист УО.

СЛУШАЛИ:

1. Представление планов устранения предписаний по итогам проверки министерством образования в сентябре 2021 года.

С докладами выступили директор Тальской СОШ Козлова С.А., директор Тумаковской СОШ Грибкова С.А.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклады директора Тальской СОШ Козлова С.А., директора Тумаковской СОШ Грибкова С.А.

СЛУШАЛИ:

2. Нормативное обеспечение муниципальных конкурсов «Педагог года 2022», «Организация профориентационной работы в ОО» и конкурса для руководителей ОО. Положение и критерии оценивания.

С докладом выступила ведущий специалист УО Н.Н. Радченко.

РЕШИЛИ:

- 2.1. Принять к сведению доклад ведущего специалиста УО Радченко Н.Н.
- 2.2. Доработать Положение о муниципальном конкурсе «Педагог года 2022» с учетом внесенных предложений.

Ответственный: Радченко Н.Н..

Срок: до 30.11.2021

Н.И. Черникова Председатель: Desa

А.А. Немцева Секретарь: